受付番号
罹災証明願
　　令和　　年　　月　　日
　大網白里市長　　金　坂　　昌　典　様
次のとおり被害がありましたので、証明願います。

	申請者
	住所　□大網白里市

	ﾌﾘｶﾞﾅ
氏名
	連絡先

	罹災者との関係  □本人  □世帯員  □その他（ 　　　　  　    　　）

	罹災者
	□申請者と同じ
□下記のとおり（本人または世帯員以外の方が申請する場合、委任状が必要です。）

	ﾌﾘｶﾞﾅ
氏名
	連絡先

	罹災物件
	□大網白里市　　　　　　　　　　　□申請者の住所と同じ

	□住家
□非住家
	□持家 居住者

□借家 居住者（所有者：　        ）

	罹災原因
	発生年月日
	令和５年９月８日

	■台風１３号　□大雨　□その他（　　  　　   　　　　　　　）

	罹災状況

	住家以外の被害

	提出先等
	□保険　 □融資　 □被害物処理 　□勤務先 　□その他（　　 　　）

	添付資料
	□被害状況等が確認できる写真　　□委任状

□見積書（写し可）（被害総額　　　　　　　　　　　円）

	 ※ 被害認定調査を迅速に行うため、固定資産課税台帳等に記載された建物の図面等の情報を利用する場合があります。(住家の所有者がチェックすること)
□同意します

	※ 裏面の事項に同意の上、自己判定調査を希望します。　　　  　□同意します

罹災証明書
	住家の
被害の程度
	□全壊　□大規模半壊　□中規模半壊　□半壊　□準半壊

□準半壊に至らない（一部損壊）　□その他（　　　　　　　）

	浸水区分
	□床上浸水　□床下浸水

上記のとおり、相違ないことを証明します。

　　令和　　年　　月　　日
　大網白里市長　　金　坂　　昌　典
※　住家とは、現実に居住（世帯が生活の本拠として日常的に使用していることをいう。）のために使用している建物のことをいいます。（被災者生活再建支援金や災害救助法による住宅の応急修理等の対象となる住家）
※　建物の図面等の情報を利用する場合について、建物が古いものや、比準評価している建物は、内部調査を行っていないため図面等がない場合があり、市が図面等まで作成するのを同意するものでないことをご了承ください。
※自己判定調査への同意（希望する場合）

	・自己判定調査では、被害箇所を撮影した写真等による確認をもって調査に代えるため、被災住家の写真等の添付が必要となります。（現地調査は行いません。）

・自己判定調査で交付できる罹災証明書は、住家の被害の程度が「準半壊に至らない（一部損壊）」に該当する場合のみとなります。